glo. que tenet & quando emptor est condénatus
ut ptumax no potest veditor appellare. Que-
ro quādo emptore victo appellat venditor vel
ecōtra infra quantum tempus possit appellare
fm iura ista. Respon. infra biduū: ut in propria
causa: ut. l. ij. §. i. j. quādo ap. fit. & ex hoc appa-
ret qd unus ab alio in tali causa testimonium fer-
re no potest. facit quod no. in. l. nullus. §. de te-
sta. & per doc. C. de testi. l. omnibus. Ultimo
quod hic dicitur qd sententia lata contra debito-
rem non preiudicat creditori intellige si est lata
post rem obligatam: ut. l. si mater. §. si. in. fi. §. de
ex. rei iudi. & l. si superatus. §. de pigno. alia cir-
ca hunc. §. dicitur. j. l. proxi. in prin.

Ex. §. sequenti.

An ubi no sit litis contestatio vel interuenit
pcurator post litem contestatam efficiatur do-
minus litis.

Si procurator qui in

iudicio. Procurator qui litem contesta. est si
uincatur p procuratores appellare potest. hoc
dicit. C. No. q per litis contesta. pcurator effi-
citur dñs litis. C. Cōtra dñs litis dicitur ille ad
quez cōmodum & incōmodū victorie pertinet:
ut. C. e. l. dominus litis. & de sen. l. i. sol. hec ap-
pellatio dominus litis potest duob' modis in-
telligi. Primo dominus litis. i. instātie. & ita lo-
quitur hic. Secūdo dominus litis. i. cause & eo-
rum super quibus litigatur. & hoc modo sumit
in contrarijs. Quero quid in causis ubi non
sit litis contesta. an pcura. efficiatur dominus
litis. & idem potest queri de procuratore qui in-
teruenit post litis cōtesta. De. in. l. nihil. C. de
procur. videtur dicere q statim q procurator
incipit de meritis cause tractare efficiatur domi-
nus litis. arg. l. ij. C. de confor. e. li. & hoc idubi-
tante est verum. casus est in. l. nulla. C. de pro-
cur. ubi tex. dicit post causam in iudicio agitātā
no dicit post litis contesta. quocunqz ergo mo-
do causam incipit agitare legitime dominus li-
tis efficiatur. q er go hic dicitur & in similib' hic
alle. in glo. lit. cōtesta. & c. supple vel alio modo
causa agitata per. d. l. nulla. sic etiam debet in-
telligi. l. si procurator. §. i. §. m. a. ubi dicitur an-
te litis contesta. no potest facere procur. subau-
di uel ante litem alto modo agitātā. cum igi-
tur preparatoria tractantur scilicet: an sit pecu-
rator: an sit iudex: an si libellus procedat & si-
milia. per hoc non efficiatur dominus litis. sed
cum incipit tractare de meritis cause tunc effi-
citur dominus litis: ut dicta. l. nulla.

Ex. l. sequenti.

An sententia lata pro tertio appellante pfit
ei qui victus fuerat: ibi. An autem. Et an si vi-
ctus est aliq in prima & secūda causa appella-
tionis possit tertius a sententia secūda appella-
re: ibi. Quero. Et quid si est victus in causa pn-
cipali: & in prima & in secūda causa appella-
tionis an a tertia sententia poterit tertius appella-
re: ibi. Quero quid. Et an in tali appellatione

q hec secūda opinio bar. forte est uerior. lz cano. cōter transeat cū opi-
Jo. an. adde qd hoc idem Jo. an. uidef uoluisse bar. in. d. l. pōpo. in. §. ra-
ti. in prin. & si bene inspiciat in locis allegatis p Imol. bar. hoc non dicit.
ideo cogita. & ad predicta adde bar. in extrauag. ad reprimē. in uer. figu-
ra. & quod no. bal. in. l. qd quis. C. d. procur. & bar. post glo. in. d. l. nihil.
& bal. in. auē.
q. semel. C.
quō & quan-
do iudex. et
qd quādo p-
cedo p abn-
tem ubi lis
non ptestaf.
uide no. per
bar. in. l. i. §.
de priua. de
lic. & pe. tenz
in. l. si pluri-
bus de leg.
.i. q actus.
qui inducūt
lit. ptesta. in
ducūt etiam
eūdem effe-
ctū in causis
in qbus lis
no ptestatur
quod est no.
fm l. y.

procedatur ut in appellatione a diffinitua uel
ab interlocutoria uide in fi.

Sententia. A sententia in
ter alios dicta

appellare potest is cuius interest ratioe
pleni vel qualis qualis preiudici & causam ap-
pellationis a uicto interposita potest proseq.
hoc dicit cum duobus. §. se. C. No. ex. prin. qd
propter quale quale preiudicium quis potest
appellare a sententia inter alios dicta. & hoc fa-
cit q testes examinati ptra vnū ptra aliu faciat
iudicium sicut de sententia. si enim nullā proba-
tionem faceret appellare opus no esset. de hoc
dixi. §. de iureiuran. l. admonendi. C. Secun-
do nota fideiussorem posse appellare a sententia
ptra principalem lata subaudi. lz enim no faciat
plenum preiudicium ut in precedēti rīso dictū
est. & hoc colligitur ex dictione item. hic posita.
que est repetitiua fm ea que dixi in. l. i. in prin.
§. de pub. Ex quo Guil. de cu. inducit. l. istaz q
sententia lata ptra principales no mandatur ex-
cutioni cōtra fideiussorez. quod dicit ut plene di-
xi in. l. i. §. iudi. sol. Tertio nota fideiussorem
uēditoris appellare emptore uicto. & hoc usqz
ad. §. si heres. C. Oppo. de. l. lucius. §. de his
qui no. infa. Sol. ut ibi. C. Quero dicit hic uel
similē cām. que est similis. dicit ut in glo. Que-
ro utrū sententia lata pro isto tertio appellante p-
fit ei qui uictus fuerat. tex. uidef q no. extra de
re iudi. c. cū super cōtrouersia. & ideo in forma
libelli porrigendi corā iudice ad quem & in for-
ma sententiandi in causa appellationis est diuer-
sitas. nam Inno. in eo. c. in prima glo. uidef te-
nere q siquidē quis appellat ratioe qualis qua-
lis preiudici tūc appellas debet petere. pnun-
ciari sniam latāz sibi no preiudicare: & ita iudex
debet pnunciare. & ita intelligit hanc. l. Si uero
appellat ratioe pleni preiudici: tūc petit sniam
cassari & irritari. postea in. e. c. in glo. magna sup-
pbo pstituerit: aliquantulū ante finē. glo. ponit
opinionē quorundā qui dicūt utraqz petitionē
pcedere nec aliud firmat. mihi uidef q iudex
appellationis siquidē pnunciaret appellanti nul-
lū facere preiudiciū. hoc non possit facere nisi
quia snia est iniqua. ideo super iniquitate pnun-
ciare uidef: ut. l. i. C. de ordi. iu. semper ergo de
iniquitate vel eqtate snie pronunciat tacite. An
aut uictoria istius appellantis pfit uicto: sic di-
co. aut uict' appellauit & etiā ille tertius: & uter-
qz psecutus est suā appellationē. tū ille uictus
in causa appellationis d iure suo no docuit. ille
tertius docuit d iure suo: tūc fateor q talis sen-
tentia ferēda a iudice appellationis proderit so-
lum illi tertio. & quantū ad eum sententia ifirma-
bitur. hic est casus in. d. c. cum super. quod pro-
bat per rationem: quia cum uterqz suā appella-
tionem interposuit: & sic uterqz sibi prouiderit
renunciare uidetur prouisioni que est ut senten-
tia lata pro uno pfit alteri que prouisio. l. est cō-
tra cōem regulāz res inter alios acta. & ideo tūc
libellus appellatorius deberet sic formari. peto